
A R R Ê T É  

relatif à la dénomination d'artères 
sur la commune de Genève 

14 février 2024 

LE CONSEIL D’ÉTAT 
Vu le règlement sur les noms géographiques et l'adressage des bâtiments du 30 septembre 
2009; 
vu la proposition de la commune du 2 octobre 2023; 
vu le préavis de la commission cantonale de nomenclature du 22 janvier 2024, 
 

A R R Ê T E  :  

1/ Il est donné le nom de :  
 
Rue Marcelle-BARD 
à la voie commençant à la rue Louisa-VUILLE et finissant sans issue. 
Cette dénomination rend hommage à Madame Marcelle Bard (1903-1988), théologienne et 
pasteure. 
Née le 7 février 1903 à Genève et décédée le 4 juin 1988 dans cette même ville, Marcelle Bard 
a été la première femme pasteure à Genève. Elle a été consacrée au ministère pastoral dans 
l'Église protestante de Genève en 1929, après des études en théologie à l'université.  
Aumônier à l'hôpital de 1930 à 1969, elle eut aussi un ministère dans la paroisse de la Servette 
(Cité-Vieusseux) dès 1933.  
Elle fut la pionnière infatigable et courageuse du pastorat féminin et fut admise en 1943 comme 
membre de plein droit de la Compagnie des pasteurs. Dotée d'un sens social très développé, 
aussi compatissante que ferme, elle exerça un ministère fécond auprès des malades et des 
défavorisés dans les nouveaux quartiers de Genève. 
 
Code voie : 68136 
 
Entrée en vigueur immédiate 
 
Rue Charles-BURKLIN 
à la voie commençant à la route Edouard-ROD et finissant à la rue Marcelle-BARD. 
Cette dénomination rend hommage à Monsieur Charles Burklin (1881-1957), politicien, 
fondateur de la Société Coopérative d'Habitation de Genève (SCGH). 



- 2 - 

Employé des postes, syndicaliste et engagé en politique, il a été député de 1919 à 1933, puis 
conseiller aux Etats entre 1923-1928 et entre 1931-1933. 
Charles Burklin a été l'un des fondateurs de la SCHG en 1919, avec l'architecte Camille Martin. 
Il a présidé la coopérative entre 1928 et 1952.  
 
Code voie : 68144 
 
Entrée en vigueur immédiate 
 
2/ Ces dénominations doivent être utilisées uniformément dans les relations officielles ainsi que 
dans tous les supports d’information officiels. 

 
 
 

 

 
Certifié conforme, 

 
La chancelière d'Etat : 

Michèle Righetti-El Zayadi 

 
 
Publié dans la Feuille d'avis officielle le 16 février 2024 
 


